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ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Chovanová Jméno: Miroslava Osobní číslo: 484375

Zadávající katedra: Katedra betonových a zděných konstrukcí

Studijní program: Stavební inženýrství

Studijní obor: Konstrukce pozemních staveb

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Vyztužování betonových konstrukcí sítěmi a prostorovou výztuží

Název bakalářské práce anglicky: Concrete reinforcing mesh and 3D products

Pokyny pro vypracování:
- souhrn poznatků o používaných typech výztuže betonových konstrukcí se zaměřením na aplikace ocelových sítí a
prostorové výztuže
- postupy a porovnání návrhu vybraných typů konstrukcí s vázanou výztuží, sítěmi a připravenými výztužnými prvky

Seznam doporučené literatury:
související normy ČSN
odborné články (Beton TKS, sborníky konferencí a další)
podklady výrobců

Jméno vedoucího bakalářské práce: doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.

Datum zadání bakalářské práce: 14.2.2022 Termín odevzdání BP v IS KOS: 15.5.2022

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

𝑓𝑐𝑘 = 25 𝑀𝑃𝑎 𝑓𝑐𝑑 = 16,7 𝑀𝑃𝑎

𝛾𝑐 = 1,5

𝑓𝑐𝑚 = 33 𝑀𝑃𝑎 𝑓𝑐𝑡𝑚 = 2,6 𝑀𝑃𝑎

𝑓𝑐𝑡𝑘0,05 = 1,8 𝑀𝑃𝑎

𝑓𝑦𝑘 = 500 𝑀𝑃𝑎 𝑓𝑦𝑑 = 434,8 𝑀𝑃𝑎

𝛾𝑠 = 1,15

𝑎𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣 ≥ 𝑎𝑠,𝑟𝑒𝑞 =
𝑚𝐸𝑑

𝑧 ∙ 𝑓𝑦𝑑

𝑎𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣

𝑎𝑠,𝑟𝑒𝑞

𝑚𝐸𝑑

𝑧

𝑓𝑦𝑑

𝑎𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣 ≥ 𝑎𝑠,𝑚𝑖𝑛 = max (0,26 ∙
𝑓𝑐𝑡𝑚

𝑓𝑦𝑘
∙ 𝑏𝑑; 0,001 ∙ 𝑏𝑑)

𝑎𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣 ≤ 𝑎𝑠,𝑚𝑎𝑥 = 0,04 ∙ 𝑏ℎ1

𝑠 ≤ min (2ℎ; 250 𝑚𝑚)

𝑠𝑙 ≥ max (20 𝑚𝑚; 1,2∅𝑠; 𝐷𝑚𝑎𝑥 + 5 𝑚𝑚)

𝑎𝑠,𝑚𝑖𝑛

𝑎𝑠,𝑚𝑎𝑥

𝑠

𝑠𝑙

𝑓𝑐𝑡𝑚

𝑓𝑦𝑘

𝑏

𝑑

ℎ

∅𝑠

𝐷𝑚𝑎𝑥

𝑚𝑅𝑑 ≥ 𝑚𝐸𝑑

𝑚𝑅𝑑 𝑚𝑅𝑑 = 𝑎𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣 ∙ 𝑧 ∙ 𝑓𝑦𝑑

𝜀𝑠 ≥ 𝜀𝑦𝑑

𝜀𝑠

𝜀𝑦𝑑

𝜉𝑚𝑎𝑥 = 0,617

𝜉 =
𝑥

𝑑
≤ 𝜉𝑚𝑎𝑥 = 0,45

𝜉

𝑥

𝜉𝑚𝑎𝑥

𝑥

𝑎𝑠 ≥ 0,25 ∙ 𝑎𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣

𝑠 ≤ min (3ℎ; 400 𝑚𝑚)

𝐴𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣 ≥ 𝐴𝑠,𝑟𝑒𝑞 =
𝑀𝐸𝑑

𝜁 ∙ 𝑑 ∙ 𝑓𝑦𝑑

𝐴𝑠,𝑝𝑟𝑜𝑣

𝐴𝑠,𝑟𝑒𝑞

𝑀𝐸𝑑

𝜁

𝑑

𝑏

𝑏𝑒𝑓𝑓

𝐴𝑠𝑤 = 𝑛 ∙
𝜋 ∙ ∅𝑡

2

4

𝐴𝑠𝑤

𝑛

∅𝑡

𝑠1 ≤
𝐴𝑠𝑤 ∙ 𝑓

𝑦𝑑

𝑉𝐸𝑑,1
∙ 𝑧 ∙ cot 𝜃

𝑠1

𝑉𝐸𝑑,1

𝑧

𝜃

𝑠 ≤ min (0,75 ∙ 𝑑; 400 𝑚𝑚)

𝑉𝑅𝑑,𝑠1 =
𝐴𝑠𝑤 ∙ 𝑓

𝑦𝑑

𝑠1
∙ 𝑧 ∙ cot 𝜃 ≥ 𝑉𝐸𝑑,1

𝑉𝑅𝑑,𝑠1

𝜌𝑠𝑤 =
𝐴𝑠𝑤

𝑏 ∙ 𝑠1

0,08 ∙ √𝑓𝑐𝑘

𝑓𝑦𝑘
≤ 𝜌𝑠𝑤 ≤

0,5 ∙ 𝑣 ∙ 𝑓𝑐𝑑

𝑓𝑦𝑤𝑑

𝑓𝑐𝑘

𝑣

𝑓𝑐𝑑

𝑓𝑦𝑤𝑑

𝑠𝑡 ≤ min (0,75 ∙ 𝑑; 600 𝑚𝑚)

𝑠𝑘𝑜𝑛 ≤ min (0,75 ∙ 𝑑; 400 𝑚𝑚)

𝑓𝑏𝑑 = 2,25 ∙ 𝜂1 ∙ 𝜂2 ∙ 𝑓𝑐𝑡𝑑

𝑓𝑐𝑡𝑑 =
𝛼𝑐𝑡∙𝑓𝑐𝑡𝑘0,05

𝛾𝑐
=

1∙1,8

1,5
= 1,2 𝑀𝑃𝑎

𝜂1 = 1 𝜂1 = 0,7

𝜂2 = 1

𝑓𝑏𝑑 = 2,25 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 1,2 = 2,7 𝑀𝑃𝑎

𝑓𝑏𝑑 = 2,25 ∙ 1 ∙ 0,7 ∙ 1,2 = 1,89 𝑀𝑃𝑎

𝑙𝑏,𝑟𝑞𝑑 = ∅ ∙
𝑓𝑦𝑑

4∙𝑓𝑏𝑑

𝑙𝑏,𝑟𝑞𝑑 = ∅ ∙
434,8

4∙2,7
= 40,3 ∙ ∅

𝑙𝑏,𝑟𝑞𝑑 = ∅ ∙
434,8

4∙1,89
= 57,5 ∙ ∅

𝑙𝑏𝑑 = 𝛼1 ∙ 𝛼2 ∙ 𝛼3 ∙ 𝛼4 ∙ 𝛼5 ∙ 𝑙𝑏,𝑟𝑞𝑑

𝛼2 = 𝛼3 = 𝛼4 = 𝛼5 = 1

𝛼1 = 1 𝛼1 = 0,7

𝑙𝑏𝑑 = 1 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 40,3 ∙ ∅ = 40,3 ∙ ∅


[…]

SOUŘADNÝ SYSTÉM S-JTSK

MATERIÁLY
· BETON C25/30 - XC1
· OCEL B500B

OHYBY VÝZTUŽE
PŘI OHÝBÁNÍ VÝZTUŽE JE NUTNÉ DODRŽET
USTANOVENÍ ČSN EN 1992-1-1 ČL. 8.3 -
PŘÍPUSTNÉ VNITŘNÍ PRŮMĚRY ZAKŘIVENÍ
PŘI OHÝBÁNÍ PRUTŮ

KÓTOVÁNÍ VÝZTUŽE
PŘI OHÝBÁNÍ KÓTOVÁN VNĚJŠÍ ROZMĚR

Ø dR1
dR1 Ø

dR1

Ø ≤16 >16

4Ø 7Ø

dR1

POZNÁMKY
· V MÍSTĚ PROSTUPŮ VÝZTUŽ PŘIZPŮSOBIT (roztrhnout nebo roztřihnout)
· KRYCÍ VRSTVA VÝZTUŽE: TRÁMY 35 mm

DESKA 25 mm

FAKULTA STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE
KATEDRA: Katedra betonových a zděných konstrukcí

VYPRACOVAL: Miroslava Chovanová

VEDOUCÍ PRÁCE: Doc. Ing. Jitka Vašková CSc.

PRÁCE: Bakalářská práce ČÍSLO VÝKRESU: P.V2.1

NÁZEV:
Vyztužování betonových konstrukcí sítěmi a
prostorovou výztuží MĚŘÍTKO: 1:50

VÝKRES: Výztuž průvlaku - Varianta 2 DATUM: 09.05.2022

5 5*1 Ø12

7

5
*1

Ø
14

1 5*1 Ø22 6 5*1 Ø12

8 5*1 Ø20

2 5*1 Ø20 3 5*1 Ø20

5 Ø20 2

5 Ø22 1

5 Ø20 3

5 Ø12 6

5 Ø20 2

5 Ø22 1

TŘ.K 1.1TŘ.K 1.2

9 2 Ø10

2 Ø10 9

TŘ.K 1.1TŘ.K 1.2

TŘ.K 2.1TŘ.K 2.2

TŘ.K 2.1 + TŘ.K 2.2TŘ.K 1.1 + TŘ.K 1.2

43
0

420

75

240

43
0

75

TŘ.K 2.2TŘ.K 2.1

43
0

420

75

240

43
0

75

TŘ.K 1.2TŘ.K 1.1

7x
20

0
10

x3
00

7x
20

0

7x
20

0
10

x3
00

7x
20

0

35
0

35
0

35
0

35
0

65
00

65
00

238 125 524 125 238238 125 704 125 238

35
0

5x
20

0
25

0
8x

30
0

25
0

5x
20

0
35

0

56
00

238 125 704 125 238 238 125 524 125 238

35
0

5x
20

0
25

0
8x

30
0

25
0

5x
20

0
35

0

56
00

12501430

12501430

4 4*2 Ø10

Ø8

Ø10

Ø8

Ø10

Ø8

Ø10

Ø8

Ø10

710

41
0

1 5 Ø22 l = 5700 mm

5700

2 5 Ø20 l = 5950 mm

5950

3 5 Ø20 l = 6950 mm

6950

4 8 Ø10 l = 1000 mm

1000

5 5 Ø12 l = 2600 mm

2600

6 5 Ø12 l = 3100 mm

3100

7 5 Ø14 l = 2750 mm
1850

500

40
0

8 5 Ø20 l = 3350 mm
2400

550

40
0

9 4 Ø10 l = 1830 mm

500 500

350 950 600 1100 900 1650 400 1850 900 1350 850 1150 450

250250

VÝKAZ VÝZTUŽE - TŘ.K 1.1

Pol Ø [mm] Délka
[mm] Ks

B500B

8 10

1 8 1430 21 30,03

2 10 5600 4 22,4

Celková délka [m] 30,0 22,4

Hmotnost [kg] 12,0 13,9

Celková hmotnost [kg] 25,9

VÝKAZ VÝZTUŽE - TŘ.K 1.2

Pol Ø [mm] Délka
[mm] Ks

B500B

8 10

1 8 1250 21 26,25

2 10 5600 4 22,4

Celková délka [m] 26,3 22,4

Hmotnost [kg] 10,5 13,9

Celková hmotnost [kg] 24,4

VÝKAZ VÝZTUŽE - TŘ.K 2.1

Pol Ø [mm] Délka
[mm] Ks

B500B

8 10

1 8 1430 25 35,75

2 10 5600 4 22,4

Celková délka [m] 35,8 22,4

Hmotnost [kg] 14,3 13,9

Celková hmotnost [kg] 28,2

VÝKAZ VÝZTUŽE - TŘ.K 2.2

Pol Ø [mm] Délka
[mm] Ks

B500B

8 10

1 8 1250 25 31,25

2 10 5600 4 22,4

Celková délka [m] 31,3 22,4

Hmotnost [kg] 12,5 13,9

Celková hmotnost [kg] 26,4

10 Ø10

10 20 Ø10 / 300

10 Ø10

10 Ø10

10 17 Ø10 / 300

10 37 Ø10 l = 700 mm

VÝKAZ VÝZTUŽE

Pol Ø
[mm]

Délka
[mm] Ks

B500B

10 12 14 20 22

1 22 5100 5 25,5

2 20 6150 5 30,8

3 20 7150 5 35,8

4 10 12000 8 96,0

5 12 2600 5 13,0

6 12 3100 5 15,5

7 14 2750 5 13,8

8 20 3350 5 16,8

9 10 1830 4 7,3

10 10 700 37 25,9

Celková délka [m] 129,2 28,5 13,8 83,3 25,5

Hmotnost [kg] 80,1 25,4 16,6 205,6 76,0

Celková hmotnost [kg]