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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Vyztužování betonových konstrukcí sítěmi a prostorovou výztuží

Jméno autora: Miroslava Chovanová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí FSv, ČVUT v Praze
Vedoucí práce: Doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí FSv, ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání odpovídá požadavkům na standardní bakalářské práce

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání splněno v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka pravidelně konzultovala, na konzultace byla připravena, postup práce korigovala na základě konzultací. V diskusi
aktivní a samostatně zpracovala zejména rešeršní části. Při výběru příkladu konstrukce a návrhu variant vyztužování byla
trochu nerozhodná.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň bakalářské práce je vcelku dobrá, s dílčími chybami. Studentka využila znalosti získané z výuky, studiem
literatury včetně firemních podkladů a získaných poznatků z odborné praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce je rešeršní část práce přehledná, jazykově s drobnými chybami. V návrhu a porovnání variant vyztužení
chybí dílčí údaje z převzatých podkladů, což snižuje přehlednost.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Použité zdroje jsou uvedeny a citovány podle pravidel.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Studentka vypracovala bakalářskou práci na úrovni odpovídající požadavkům na bakalářské práce oboru Konstrukce
pozemních staveb. Prokázala schopnost studia zpracování souhrnu poznatků z odborné literatury i stavební praxe
na zadané téma i návrh a hodnocení variant vyztužení vybraných konstrukčních prvků. V práci jsou dílčí chyby a
nedostatky, kladně hodnotím především zodpovědný přístup a dobrou komunikaci při konzultacích.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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